
Projekt 
 
z dnia  22 listopada 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXIII/.../2021 

RADY GMINY BUCZEK 

z dnia 1 grudnia 2021 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez uczelnie oraz ustalenia specjalności i form kształcenia 

nauczycieli na rok 2022 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 
zm.  poz. 1834), art. 70a ust.1 i 3 oraz art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762), §5 i §6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1653) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust.1 
ustawy Karta Nauczyciela wyodrębnia się w budżecie Gminy Buczek na rok 2022 i przeznacza na: 

1) organizację form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szczególności na szkolenia, warsztaty, 
seminaria, kursy i konferencje, w tym dla nauczycieli zajmujących kierownicze stanowiska; 

2) szkolenie Rady Pedagogicznej w zakresie; 

a) podstaw kodowania i programowania w ramach cyfryzacji i innowacji w placówkach edukacyjnych - 
zgodnie z najnowszymi kierunkami rozwoju oświaty, 

b) pracy placówki oświatowej w chmurze, 

c) zajęć szkolnych z edukacji ekologicznej zgodnie z priorytetami polityki oświatowej państwa, 

d) trudnej rzeczywistości: szansa czy zagrożenie dla dzieci i młodzieży? - zaburzenia depresyjne i lękowe, 
wykluczenie społeczne, samotność, zagrożenia w sieci, 

e) zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży w czasie pandemii - co nauczyciel wiedzieć powinien, 

f) wspierania uczniów w procesie uczenia się, 

g) interwencji kryzysowych w realizacji zadań wychowawczo - psychoprofilaktycznych - jak to robią 
najlepsi wychowawcy? 

h) oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów - aspekt prawny i psychologiczny, 

i) wykorzystywania bezpłatnych programów i aplikacji internetowych do przygotowania prezentacji, 
podejmowania działań promocyjnych, informacyjnych czy dydaktycznych przedszkola, 

j) weryfikacji, analizy i nowelizacji aktów prawa wewnętrznego przedszkola zgodnie z aktualnymi 
przepisami prawa, 

k) rozwijania talentów, umiejętności matematycznych w przedszkolu praca warsztatowa dla nauczycieli 
przedszkola, 

3) dofinansowanie opłat za kursy doskonalące oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, 

4) dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe, zakłady kształcenia nauczycieli, w tym 
za kursy kwalifikacyjne, 

5) koszty przejazdów nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących kierownicze stanowiska, którzy uczestniczą 
w różnych formach doskonalenia zawodowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E277E61F-1C3F-4AEC-922C-83AAF03D94CB. Projekt Strona 1



§ 2. Środki wymienione w §1 pkt 1 i 3 przeznacza się w pierwszej kolejności na formy doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w zakresie: 

1) kierownika wycieczki szkolnej, 

2) egzaminu na 100% - jak skutecznie przygotować uczniów do spełnienia wymagań podstawy  
programowej?, 

3) awansu zawodowego, 

4) sposobu reagowania w sytuacjach konfliktowych z uczniem i rodzicem, 

5) agresywne zachowania dzieci - tworzenie bezpiecznych warunków do zmiany zachowań, 

6) zabaw badawczych i eksperymentów w edukacji elementarnej, 

7) pracy z dzieckiem o specjalnych potrzebach edukacyjnych w szkole masowej, 

8) sposobów wsparcia zdrowia psychicznego i dobrostanu uczniów, 

9) kształtowania postaw patriotycznych u dzieci poprzez działania artystyczne, 

10) sposobów motywowania do nauki - sposoby na wspieranie zainteresowań uczniów poprzez stosowanie 
metod, form i narzędzi, które wyzwalają ciekawość oraz uczą samodzielności i brania odpowiedzialności za 
własny proces uczenia się; 

11) strategii nauczania i uczenia się, czyli jak uczyć efektywnie i ciekawie, 

12) rozwijania kompetencji kluczowych wśród dzieci i młodzieży oraz w edukacji przedszkolnej; 

13) metod i sposobów pracy z dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, 

14) zabaw sensorycznych z dziećmi w wieku przedszkolnym, 

15) przygotowania dzieci do rozumienia emocji, uczuć własnych i innych ludzi oraz dbania o zdrowie 
psychiczne, 

16) różnych form rozwijania aktywności muzycznej przedszkolaków, 

17) warsztatów z zakresu pedagogiki zabawy i metody Klanzy,; 

18) instrukcji kancelaryjnej w szkole/placówce oświatowej; 

19) dokumentowania nadzoru pedagogicznego - działania podnoszące jakość pracy szkoły; 

20) oceniania wewnątrzszkolnego; 

21) doskonalenia pracy wychowawcy klasowego; 

22) działań innowacyjnych; 

23) wspomagania rodziców i uczniów; 

24) warsztaty pracy nauczycieli; 

25) wykorzystywania metod sprzyjających podnoszeniu jakości kształcenia; 

26) organizowania procesów edukacyjnych; 

27) rozwijania kompetencji informacyjnych; 

§ 3. 1. Ustala się na rok 2022 maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie pobieranej przez 
szkołę wyższą i zakład kształcenia nauczycieli w wysokości 50% opłaty, nie więcej jednak niż 1.500 zł rocznie 
na nauczyciela. 

2. Dofinansowanie obejmuje w pierwszej kolejności studia podyplomowe oraz kursy kwalifikacyjne 
w zakresie i w specjalnościach związanych z: 

1) uzyskaniem kwalifikacji do nauczania drugiego przedmiotu; 

2) edukacja dla bezpieczeństwa. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczek. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od ogłoszenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E277E61F-1C3F-4AEC-922C-83AAF03D94CB. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela organ prowadzący szkoły i 
placówki wyodrębnia na każdy rok budżetowy środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli. Na podstawie§7 Rozporządzenia MEN z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 
kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe. Organ prowadzący biorąc pod uwagę wnioski i potrzeby 
dyrektorów szkół i placówek z terenu Gminy, które są składane do końca października, ustala maksymalną 
kwotę dofinansowania do opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, oraz 
dofinansowania opłat za udział nauczycieli w szkoleniach, warsztatach i konferencjach oraz zasady zwrotu 
kosztów przejazdu dla nauczycieli.  

Ustalenia zawarte w uchwale mają zaspokajać potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E277E61F-1C3F-4AEC-922C-83AAF03D94CB. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera h
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera i
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera j
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera k

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Punkt 11
	Paragraf 2 Punkt 12
	Paragraf 2 Punkt 13
	Paragraf 2 Punkt 14
	Paragraf 2 Punkt 15
	Paragraf 2 Punkt 16
	Paragraf 2 Punkt 17
	Paragraf 2 Punkt 18
	Paragraf 2 Punkt 19
	Paragraf 2 Punkt 20
	Paragraf 2 Punkt 21
	Paragraf 2 Punkt 22
	Paragraf 2 Punkt 23
	Paragraf 2 Punkt 24
	Paragraf 2 Punkt 25
	Paragraf 2 Punkt 26
	Paragraf 2 Punkt 27

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

